quando rector ex dispensatione Apostolica obtinet parochiam ante debitam ætatem, c. 2, *De ætat. et qualitat.*, etc. Octava, quando rector religionem ingreditur et in probatione versatur, cap. *De monachis*. De præbend. Nona, quando rector e ministerio et officio dejicitur vel removetur a loco, cap. *Ad audientiam*, De eccles. ædificand. Decima, quando sic requirit utilitas, aut necessitas Ecclesiæ, vel augmentum divini cultus, cap. *Expansisti*, De præbend., cap. *Illud*, et cap. *Nihil* 7, quæst. 1. Undecima, quando adest causa habendi conciones, cap. *Inter cætera*, De præbend., cap. *Quod Dei timorem*, De statu monachorum. Duodecima, quando aliud beneficium adnectitur, quia tunc non solet constitui vicarius perpetuus, sed temporalis. Glossa, in cit. Clementin. unic. *De officio vicarii*, verb. *Parochialium*; Rota, decis. 758, n. 2, part. 1, divers. Tertiadecima, quando vicariæ perpetuæ uniuntur, quia tunc efficitur temporalis ecclesia, et instituitur vicariatus amovibilis ad nutum instituentis. Gambar., *De officio legati in uniendo* n. 102; Barbosa, *loc. cit.*, n. 53; Gonzal., cit. § 3, n. 16; Pellegrin., *loc. cit.*, n. 21. Quartadecima, quando beneficium est unitum mensæ episcopali vel capitulari; tunc enim potest constitui vicarius temporalis. Glossa, in Clementin. 1, verb. *Ad mensam*, De excessibus prælator., Clementin. 1, *De supplend. negligent. prælator.*; Gonzal., dict. § 3, n. 14; Pellegrin., *loc. cit.*, n. 11; Barbosa., *loc. cit.*, n. 54, ubi recte subjungit, quod in hodie limitatur per cit. constitutionem S. Pii V, incip. *Ad exsequendum*. Quintadecima, quando parochialis, vel per obitum, vel per resignationem vacat; tunc enim deputatur ei vicarius temporalis, donec eadem de rectore provideatur, cap. *Cum vos* 4, De officio ordinarii; concil. *Trid.*, sess. xxiv *De reform.*, cap. 18.

(43. Deputatio vicarii temporalis seu œonomi clerici sæcularis in hoc ultimo casu vacationis parochiæ spectat ad episcopum, in cujus diocesi parochia vacans sita est, seu ad eum, qui potest instituere concursum. Sic decisum fuisse a sacr. cong. Concil. refert Barbosa., cit. lib. iii, cap. 6, num. 56, et in *Summa Apostolicar. decis.*, verb. *Vicarius amovibilis*, num. 4.

(44. Unde prælati inferiores, qui non habent jurisdictionem quasi episcopalem cum facultate congregandi synodum, et instituendi concursum, non possunt in tali casu vicarium temporalem deputare. Garcias, *De benefic.*, part. ix, cap. 2, n. 8; Franciscus Leo, in *Thesaur. for. eccles.*, part. ii, c. 18, n. 52; Massobr., in *Praxi habendi concursum*, requisit. 1, dub. 8 et 11; Barbosa, cit. lib. iii, cap. 6, *Jur. eccles. univers.*, n. 56, et *De offic. et potest. episc.*, part. iii, alleg. 60, n. 3 et 4; Monacell., part. i, tit. 10, formul. 14, n. 3; sacra cong. Concilii, in *Pisana* 17 Martii 1696, apud ipsum eum aliis ibi citatis.

(45. Vicarium constituere tempore vacationis ad custodiam parochialis vacantis, licet spectet ad ipsum episcopum, tamen in

casibus repentinis, si vicaria est ad præsentationem alicujus collegii, illum potest constituere quam primum, donec episcopus certior sit factus, et providerit, sacra congreg. Concil., apud Barbosa., in *Sum.*, *loc. cit.*, n. 5, et Garc., *De benefic.*, p. ix, c. 2, n. 11.

(46. Nominatio aliorum vicariorum temporalium ad nutum amovibilium spectat ad rectorem principalem seu prælatum monasterii, cui beneficium est unitum; et episcopus solum debet ipsum approbare, ac licentiam administrandi sacramenta ei concedere, si per examen, vel aliunde sibi constet esse idoneum, nec ulla alia requiritur collatio aut institutio. Flores de Meia, *Variar.*, lib. i, q. 10, n. 23; Pellegrin., *loc. cit.*, n. 26; Barbosa, cit. lib. iii, cap. 6, n. 63, ubi sic addit: Et quod in Ecclesia regulari facultas nominandi vicarium ad regulares spectet, fuit dictum in *Januensi Parochialis Sanct. Andreae* 29 Aprilis 1627, coram Durano inter ejus impressas decis. 47. Et quod nominatio curati seu vicarii amovibilis parochialis in Ecclesiis subjectis regularibus spectet ad eorum superiores, et ad episcopum sola approbatio, decrevit sacra cong. Episcop., in *Mulinensi* 4 Februarii 1586, et sæpe alibi tum ipsa, tum sac. congreg. Concilii.

(47. Etenim universitates laicorum sunt capaces nominandi curatos seu vicarios amovibiles; juxta firmata a Rota, coram Priolo, decis. 104, et coram Peutinger., decis. 173, et tenuit quoque sacra congreg. Episcoporum et Regular., in *Aquilana favore Universitatis Terræ Arischæ* 29 Julii 1695, apud Monacell., part. i, tit. 10, formular. 18, num. 1.

(48. Si agatur de œonomo seu vicario deputando propter absentiam parochi, tunc illius nominatio regulariter ad ipsum parochum spectat, quamvis inquisitum, cum approbatione tamen episcopi, per quem fit congrua assignatio. Sacra congreg. Episc. in *Miletin.* 7 Decemb. 1691, et sacra congreg. Concilii pariter in *Miletin.* 7 Junii 1692, apud Monacell., part. i, tit. 10, formul. 14, n. 4.

(49. Vicarius temporalis nominatus a superioribus regularibus et a rectoribus principalibus, potest ab ipsis ad libitum removeri, non autem ab episcopo, nisi ex causa legitima et approbata, propter quam (etiãsi perpetuus esset) privari posset. Sacra cong. Concilii apud Barbosa in *Summ.*, *loc. cit.*, n. 2. Et sic etiam Rota 21 Junii 1642, apud Pitton., *Constitut. decis. ad parochos* n. 516, loquens in specie de vicario amovibili deputato a capitulo.

(50. Vicario seu œonomo temporali et amovibili assignanda est congrua et taxanda arbitrio episcopi ex fructibus parochiæ. Concil. *Tridentin.*, sess. xxiv, *De reform.*, cap. 18, ibi: « Debeat episcopus statim habita notitia vacationis Ecclesiæ, si opus fuerit, idoneum in ea vicarium cum congrua ejus arbitrio fructuum portionis assignatione constituere. »

(51. Quam congruam arbitrari debere episcopum, pensata qualitate personæ, beneficii et loci, ac temporis, referunt decisum Garcias, *De benefic.*, part. ix, cap. 2, n. 15; Massobr., *loco cit.*, requisit. 1, dub. 25; Barb., *De offic. et potest. episc.*, part. iii, alleg. 60, n. 2, in fine, et supra concil. *Trident.*, cit. cap. 18, n. 32; Panimol., decis. 12, adnot. 4, n. 39, et alii. (52. Et posse esse duorum aureorum singulis mensibus asserunt Gallet, in *Margarita casuum conscientiar.*, verb. *Vicarius* 8; Campanil., in *Divers. juris canonici*, rubr. 7, cap. 7, n. 116, in fine; Barbosa, citat. allegat. n. 2, in fine, et super *Trident.*, *loco cit.*, n. 43; Panimol., *loc. cit.*, n. 40; Monacell., part. i, tit. 10, formul. 14, n. 7, et alii. (53. Nec in congruam computari debent emolumenta omnino incerta, ut sunt fructus consistentes in funeralibus, oblationibus, elemosynis altaris, et similibus. Vide verb. *CONGRUA*, a n. 11 usque ad 17, et n. 36 et 37.

(54. Et si dicto vicario congrua assignata non reperitur, potest petere salarium usque ad summam dari solitam a camera Apostolica, ubi percipit spolia Ecclesiarum vacantium. Sac. cong. Episc., in *Miletin.* 7 Decemb. 1691, apud Monacell., part. i, tit. 10, formul. 13, n. 6.

(55. Alia ad rem. Vide verb. *CONGRUA*, per tot. et discept. 1, tom. VII, part. 1 D. Ursayæ, ubi multa habentur ad rem cum sacre congregationis decisionibus.

(56. Vicarius ad regimen Ecclesiæ curatæ vacantis statim ab episcopo deputari debet. Bened. XIV, tom. I, constit. 68, incip. *Cum illud*, § 16. (57. Vicarii curati tam perpetui, quam ad tempus amovibiliter deputati, missam parochialem applicare debent pro populo diebus festis. Idem constitut. 103 incip. *Cum semper*, § 4. (58. Eaque de causa congruis redditibus sunt providendi. Id., *ibid.*, § 9 et 10.

(59. Vicarii temporarii a capitulis et monasteriis destinati curæ animarum in parochiis illis unitis, etiam sine causa removeri possunt; nec remotio in synodo prohiberi potest. Idem, *ibid.*, lib. vi, c. 65, n. 2, ex *Rota in Pampilonensi*, decis. 88, n. 29, coram Cerro; ubi cum contigisset similem remotionem sine causa fieri, illam sustinuit, nulla habita ratione contrariæ synodalis constitutionis.

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(60. Num sanctio concilii *Tridentini* sess. vii, cap. 7, *De reformat.*, qua episcopis facta est potestas deputandi vicarium perpetuum in parochiis subjective unitis, pertineat etiam ad parochias unitas monasteriis et conventibus regularium, non una est doctorum sententia. (61. Negavit Rota, in *Ratisbonen. Vicariæ* 13 Martii 1739, § 15, coram clar. mem. Calcagnin., et 1 Aprilis 1743, § 6, coram bon. mem. de Vaise et 4 Maii 1746, § 9, coram clar. mem. Millino, (62. ea adducta ratione, quod S. Pius V, in constitutione 47, § 5, derogavit mox dictæ conciliari sanctioni quoad parochias

subjective unitas monasteriis et conventibus regularium, (63. nec hanc S. Pii V constitutionem abrogavit Gregorius XIII, quippe qui illam duntaxat moderatus est, quoad spectabat ad exemptionem decimarum monachis et mendicantibus datam, atque ad immunitatem eorum quoque colonis concessam.

(64. At affirmavit idem sacrum tribunal Rotæ in *Sedunen. Unionis super Regularitate* 5 Aprilis 1756, § 5, coram illustrissimo Caprara Almæ Urb. gubernatore, et 16 Februarii 1758, § 3, coram eminentissimo Busio.

(65. At non recedendum a priori opinione Rotæ. In dicta enim *Sedunen. Unionis super regularitate* supremum auditorium sibi haud objecit constitutionem Pianam, quæ, ut dictum est, conciliari sanctioni derogavit. Standum igitur dictæ prioris opinioni, amplexæ in *Ratisbonen. vicariæ*, in qua habita fuit ratio constitutionis Pianæ, tum alterius Gregorianæ.

ADDITIONES CASINENSES.

(1. Ad uberiores rei, de qua in hoc articulo, explanationem, facturum operæ prelium ducimus, bullam S. Pii V, ab auctore supra citat. per extensum afferre, cum opportunis animadversionibus: est porro hujusmodi.

« PIUS, episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

« Ad exsequendum pastoralis officii debitum vigilantibus studiis intendentes, ad ea per quæ cathedralium aliarumque ecclesiarum, necnon monasteriorum, beneficiorum seu collegiorum, ac aliorum piorum locorum prospero profectui, divini que cultus augmento, et opportuna, congruæque sustentationi parochialium ecclesiarum eisdem unitarum statui feliciter dirigendo, et personarum in illis curam exercentium utilitati recta ratione et provida moderatione consulti, et salubriter provideri valeat, libenter interponimus nostræ sollicitudinis partes. Hinc est quod Nos, ad quorum aures (quod non sine animi nostri molestia referimus) pervenit, nonnullos ex venerabilibus fratribus nostris, patriarchis, archiepiscopis, ac episcopis, in deputandis vicariis, ac in assignatione portionum vicariis perpetuis parochiarum dictis ecclesiis, monasteriis, beneficiis vel locis piis perpetuo unitarum ex concilio Tridentino faciendâ, ita modum excessisse, ut parum, aut nihil ex fructibus, redditibus, et proventibus parochialium ecclesiarum sic unitarum ecclesiis, monasteriis, beneficiis, collegiis aliisque locis piis remanserit; ob idque nullæ ortæ sint super hoc controversiæ circa interpretationes decreti dicti concilii. Nos ad eas tollendas animum intendentes considerantesque, uniones ipsas ideo a prædecessoribus nostris factas esse, ut ex redditibus et emolumentis beneficiorum unitarum ecclesiis, monasteriis, collegiis, beneficiis et locis piis, quibus illa uniuntur, facilius onera eisdem incumbentia supportentur, et promptius a ministris ecclesiasticis in eisdem di-